АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Управление образования
П Р И К А З

от   31.01.2020г.                                                                                                                  №  31

О принятии к исполнению распоряжения

департамента образования «О задачах по

организации профориентационной работы с

 обучающимися образовательных организаций

 в условиях реализации регионального проекта

«Успех каждого ребенка»

В целях исполнения распоряжения департамента образования

администрации Владимирской области, решения коллегии департамента

образования от 26.12.2019 № 6 «О задачах по организации

профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций в

условиях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка», а также

в целях реализации мер по обеспечению организации профессиональной

ориентации обучающихся образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению распоряжение департамента образования

администрации Владимирской области «О задачах по организации

профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций в

условиях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка».

2. Заместителю директора МКУ «ЦБУМР» управления образования

администрации Александровского района Ермолаевой С.С.:

2.1. Продолжить реализацию проекта «Живи, учись и работай во

Владимирской области»;

2.2. Координировать участие обучающихся подведомственных

образовательных организаций в профориентационных экскурсиях в рамках

регионального чемпионата «Молодые профессионалы» по стандартам

WorldSkills Russia;

2.3. Провести муниципальный этап областного конкурса на лучшую

организацию профориентационной работы среди подведомственных

образовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить регистрацию личных кабинетов общеобразовательных

организаций на всероссийском портале «ПроеКТОриЯ»;

3.2. Обеспечить контроль за организацией участия обучающихся

общеобразовательных организаций в онлайн-уроках, реализуемых с учетом

опыта цикла открытых уроков «ПроеКТОриЯ», в соответствии с плановыми

показателями муниципальных «дорожных карт» по реализации на территории

муниципального образования региональных проектов;

3.3  Организовать участие педагогических работников во Всероссийском

конкурсе лучших профориентационных практик в области сопровождения и

формирования индивидуальных образовательных траекторий обучающихся;

3.4.Организовать информирование обучающихся общеобразовательных

организаций в возрасте от 13 лет о V – ой Международной сертификационной

олимпиаде «Траектория Будущего»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления С.К. Лебедеву.

Начальник управления                                                                И.К. Сергеева

Ермолаева Светлана Сергеевна